INSTITUCION UNIVERSITARIA - ) ‘
CO LEG |0 MAYOR VIGILADA ror el Ministerio de Educacién Nacional
\ 4 DE ANTIOQUIAe

RESOLUCION Nro. 254
31-10-2024

“Por medio de la cual se autorizan traslados presupuestales”

EL RECTOR DE LA INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA en uso de sus atribuciones
legales y estatutarias, en especial las que le confiere la Ley 489 de 1998, Acuerdos No 005 de 2024 y No 007 de 2013 del
Consejo Directivo; y

CONSIDERANDO QUE:

1. Que las normas organicas del presupuesto contenidas en el Decreto Nacional N° 111 de 1996 y el Decreto Municipal
No 006 de 1998, contemplan la posibilidad de modificar el presupuesto de ingresos y gastos, en el transcurso de la
vigencia.

2. Que a través del Acuerdo del Consejo Directivo N° 026 de 2023, fue aprobado el presupuesto de ingresos y gastos
para la vigencia fiscal 2024, de la Institucién Universitaria Colegio Mayor de Antioquia.

3. Que mediante Acuerdo No 007 de 2013, se delega a la Rectoria los traslados presupuestales internos que requiera
la entidad dentro del presupuesto de Funcionamiento y de Inversion, sin afectar los techos presupuestales
aprobados.

4. Que se hace necesario efectuar traslados presupuestales en el agregado de funcionamiento, con el fin de realizar
traslado de recursos para legalizacion de los Movimientos al Gravamen Financiero de los contratos
Interadministrativos suscritos con el Distrito.

5. Que mediante Resolucion Rectoral N° 433 de diciembre 29 de 2023, se autoriza al Tesorero de la Institucion para
efectuar las modificaciones que sean pertinentes al Programa Anual Mensualizado de Caja — PAC de la Vigencia
Fiscal 2024, teniendo en cuenta los compromisos de pago, la disponibilidad del recurso y sin superar el monto
méximo del presupuesto definitivo en cada rubro presupuestal.

6. Que el Tesorero de la Institucion procedera a efectuar las modificaciones del PAC requeridas, verificando y
aprobando el monto maximo mensual de fondos disponibles, para cumplir con las obligaciones adquiridas.

7. Que una de las funciones del Rector establecidas en el Estatuto General, Articulo 21, literal k es: “k) Reglamentar
mediante los respectivos actos administrativos todos aquellos asuntos que se determinen por delegacion del Consejo
Directivo 0 que por su esencia lo requieran en su condicion de maxima autoridad administrativa de la
Institucién Universitaria Colegio Mayor de Antioquia” (énfasis fuera de texto).
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En mérito de lo expuesto;

RESUELVE

VIGILADA ror el Ministerio de Educacién Nacional

ARTICULO PRIMERO. Efectuar traslados presupuestales, en el agregado de funcionamiento, con el fin de realizar
traslado de recursos para legalizacién de los Movimientos al Gravamen Financiero de los contratos Interadministrativos

suscritos con el Distrito.

ARTICULO SEGUNDO. Proceder con los traslados presupuestales descritos con el siguiente detalle:

Comenios Entes Pp

to Gral 2024

FONDO

CENTRO
GESTOR

POSICION
PRESUPUE STAL

AREAFUNCIONAL

PROYECTO

RUBRO

CONTRA

CREDTO | crepmo

931000124

90300000

921202 0200700

00000.00000.0001

5000000

Otrserfinancy
conewos, sEry
inmaobil y leasing

24110143120008212020 2007

5,998 378

931000124

90300000

9212020200800

00000.00000.0001

5000000

Otros servicios
prestados 3 empry
serv produccion

24110143133007 2120202008

5.998.378

931000124

90300000

9212020100300

00000.00000.0001

5000000

Otros bienes
transpartzbles difere
[exc mag y equ)

24110143133005212020 1002

5,998 378

931000124

50300000

9212020200700

00000.00000.0001

5000000

Otrserfinancy
conexos, senv
inmaobil y leasing

24110143140008212020 2007

5.898.372

931000124

50300000

9212020100300

00000.00000.0001

5000000

Otros bienes
transportzbles difers
[exc mag y equ)

241101451233005212020 1002

22.178.128

931000124

50300000

9212020200700

00000.00000.0001

2000000

Otrserfinancy
COnExDs, S8V
inmaohil y leasing

241101451232005212020 2007

22173138

931000124

20300000

9212020100200

00000.00000.0001

2000000

Otros bienes
transportables difers
[exc mag y equ)

241101481233005212020 1002

52244 T35

931000124

90300000

921202 0200700

00000.00000.0001

5000000

Otrserfinancy
Conexos, sa
inmaohil y leasing

24110145133008212020 2007

52 244735

931000124

50300000

9212020100300

00000.00000.0001

5000000

Otros bisnes
transportzbles difers
[exc mag y equ)

24110150133005212020 1002

8.450 078

931000124

50300000

9212020200700

00000.00000.0001

5000000

Otrserfinancy
CONEexos, senv
inmobil y leasing

241101501330052120202007

8.450.078

931000124

50300000

9212020100300

00000.00000.0001

5000000

Otros bienes
transportables difere
[exc mag y 2qu)

241101481232005212020 1002

125.040

931000124

20300000

9212020100200

00000.00000.0001

2000000

Otros bienes
transportables difere
[exc mag y equ)

24110148135014212020 1002

125.040

931000124

90300000

921202 0200700

00000.00000.0001

5000000

Otrserfinancy
Conexos, sa
inmobil y leasing

24110148120008212020 2007

1.732.394]

931000124

90300000

9212020100300

00000.00000.0001

5000000

Otros bienes
transpartzbles difere
[exc mag y equ)

24110148135014212020 1002

1.732 354

931000124

50300000

9212020100300

00000.00000.0001

5000000

Otros bisnes
transportzbles difers
[exc mag y equ)

24110148133005212020 1003

1.732. 354

931000124

50300000

9212020200700

00000.00000.0001

5000000

Otrserfinancy
Conexos, senv

inmaobil y leasing

24110148140008212020 2007

1.732.2394]

TOTAL

96.456.536

96.456.536]
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VIGILADA ror el Ministerio de Educacién Nacional

ARTICULO TERCERO. EIl Tesorero de la Institucion procedera a efectuar las modificaciones del PAC requeridas,
verificando y aprobando el monto méximo mensual de fondos disponibles, para cumplir con las obligaciones adquiridas.

ARTICULO CUARTO. La presente resolucion rige a partir del dia siguiente de su publicacion.
PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Medellin, en el mes de octubre de 2024.

.

JUAN DAVID GOMEZ FLOREZ
RECTOR DE INSTITUCION UNIVERSITARIA
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INSTITUCION UNIVERSITARIA

COLEGIO MAYOR

\ / DE ANTIOQUIA PRESTIPUESTO
TRASLADOS PRESUPUESTO DE GASTOS
Vigencia 2024 Traslado Presupuestal No. 1351
Fecha de Expedicion 31/10/2024 Fecha Aprobacion 31/10/2024
Descripcion

TRASLADO SEGUN MEMORANDO (12024304111

Soportado en el documento N. Del 31/10/202¢

RUBRO
CONTRACREDITO CREDITO
Nombre Provecto ‘6digo Rubro Nombre Provecto  ‘6digo Rubro
Conv 100125 - Administracion 4311330052120201003 100125 - Gravamen Financ 812 400062120202007 5.996.378
100475 - Administracion 492 1330052120201003 100475 - Gravamen Financ 800 330052120202007  22.179.139
100728 - Administracién Colmayor 518 1330052120201003 100728 — Gravamen Financ 791 330062120202007  52.244.735
101146-administracién Colmayor 8¢ 550 1330052120201003 101146-operacion Logistice 553 350142120201003 125.040

101146-administracién Colmayor 8¢ 550 1330052120201003 101146 - Gravamen Financ 790 400062120202007 1.732.394
101167 - Administracién Colmayor 567 1330052120201003 101167- Gravamen Financi 818 330052120202007 6.450.078

101146 - Gravamen Financiero 790 1400062120202007 101146-operacion Logistice 553 350142120201003 1.732.394
100125 - Gravamen Financiero 812 1400062120202007 Conv 100125 - Recurso Hu 432 330072120202008 5.996.378
TOTAL TRASLADO 96.456.536
R T b Nt 1 (/
\nessn Wack deadic N
Elabor6 il Aprobé aﬂw4 S;/’y//f or.
Diony Vanessa Tirado Araque Manuela Sepulveda Giraldo
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COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA
GRUPO DE TESORERIA
Movimiento de Traslados al PAC

Vigencia 2024 Movimiento No. 1351
Fecha de Expedicion 31/10/2024 Fecha Aprobacion 31/10/2024
Descripcién

TRASLADO SEGUN MEMORANDO (12024304111

Soportado en el documento No. 52 Del 31/10/2024

RUBRO

CONTRACREDITO CREDITO MES VALOR($)
Nombre Proyecto Codigo Nombre Proyecto Codigo
Conv 100125 - Administracion 431 100125 - Gravamen Financiero 812 Octubre 5996378
100475 - Administracion 492 100475 - Gravamen Financiero 800 Octubre 22179139
100728 - Administracién Colmayor 518 100728 — Gravamen Financiero 791 Octubre 52244735
101146-administracién Colmayor 8% 550 101146-operacion Logistica 553 Octubre 125040
101146-administraciéon Colmayor 8% 550 101146 - Gravamen Financiero 790 Octubre 1732394
101167 - Administracién Colmayor 8% 567 101167- Gravamen Financiero 818 Octubre 6450078
101146 - Gravamen Financiero 790 101146-operacién Logistica 553 Octubre 1732394
100125 - Gravamen Financiero 812 Conv 100125 - Recurso Humano 432 Octubre 5996378

TOTAL TRASLADO 96456536

\\(\\\@(\ \\V\l’\\) N‘W %4 S el

ELABORO Diony Vanessa Tirado Araque APROBO Manuela Sepulveda Giraldo
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Radicador: LEIDY YOVANA LONDONO GAVIRIA

VIGILADA rpor el Ministerio de Educacion Nacional

MEMORANDO
1610

FECHA: Medellin, 29 de octubre de 2024

PARA:

JORGE WILLIAM ARREDONDO ARANGO
VICERRECTOR DE INSTITUCION UNIVERSITARIA
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

DE:
LEIDY YOVANA LONDONO GAVIRIA
DIRECTOR(A) TECNICO

ASUNTO: Solicitud traslado de recursos Contratos Interadministrativos.

Cordial saludo,

De manera cordial, me dirijo a usted con el animo de solicitarle se sirva ordenar a quien
corresponda, con el fin de realizar traslado de recursos para legalizacién de los
Movimientos al Gravamen Financiero de los contratos interadministrativos suscritos con el
Distrito que se relacionan a continuacion, conforme a la reunion realizada el pasado
jueves 24 de octubre entre Rectoria, Vicerrectoria Administrativa y Financiera, Direccion
Juridica y Extension Académica, en la cual se determin6 que el tratamiento para este
GMF se llevara contra la administracion de cada contrato; haciendo la siguiente salvedad
expresada por el Vicerrector Administrativo y financiero en dicha reunion, al manifestar no
estar de acuerdo con esta practica, toda vez que el GMF, es una obligacion tributaria de la
entidad contratante.

- Contrato 4600100125 de 2024.

Del rubro de GRAVAMEN FINANCIERO vigencia 2024 a RECURSO HUMANO vigencia 2024, la
suma de CINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA
Y OCHO PESOS ($5.996.378).

Copia Generada Por: JORGE WILLIAM ARREDONDO ARANGO

Del rubro de ADMINISTRACION vigencia 2024 a GRAVAMEN FINANCIERO vigencia 2024, la
suma de CINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA
Y OCHO PESOS ($5.996.378).
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- Contrato 4600100475 de 2024.

Del rubro de ADMINISTRACION vigencia 2024 a GRAVAMEN FINANCIERO vigencia 2024, la
suma de VEINTIDOS MILLONES CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y
NUEVE PESOS ($22.179.139).

- Contrato 4600100728 de 2024.

Del rubro de ADMINISTRACION vigencia 2024 a GRAVAMEN FINANCIERO vigencia 2024, la
suma de CINCUENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL
SETECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS ($52.244.735).

- Contrato 4600101167 de 2024.

Del rubro de ADMINISTRACION vigencia 2024 a GRAVAMEN FINANCIERO vigencia 2024, la
suma de SEIS MILLONES CUATROSCIENTOS CINCUENTA MIL SETENTA Y OCHO PESOS
($6.450.078).

- Contrato 4600101146 de 2024.
Del rubro de ADMINISTRACION vigencia 2024 a OPERACION LOGISTICA vigencia 2024, la

suma de CIENTO VIENTICINCO MIL CUARENTA PESOS ($125.040).

Del rubro de GRAVAMEN FINANCIERO vigencia 2024 a OPERACION LOGISTICA vigencia
2024, la suma de UN MILLON SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA
Y CUATRO PESOS ($1.732.394).
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Del rubro de ADMINISTRACION vigencia 2024 a GRAVAMEN FINANCIERO vigencia 2024, la
suma de UN MILLON SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y
CUATRO PESOS ($1.732.394).

Atentamente,

f@m Lk

LEIDY YOVANA LONDONO GAVIRIA

DIRECTOR(A) TECNICO

DIRECCION DE EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL
Anexos (0) folios

Transcriptor: Amadis Salazar Aguirre
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